

## ESTADO DE MATO GROSSO CÂMARA MUNICIPAL DE CÁCERES

MOÇÃO DE PESAR Nº \_\_\_\_\_ de 04 de Dezembro de 2024

"MOÇÃO DE PESAR pelo falecimento da **Sra. IZABELITA CUNHA DE ASSUNÇÃO.**"

O Vereador que este subscreve, propõe à nobre Mesa, consultando o augusto e soberano Plenário, na forma regimental, seja encaminhado seja consignada nos anais desta Casa, a "Moção de Pesar" a Sra. IZABELITA CUNHA DE ASSUNÇÃO.

É com profundo pesar que expresso as condolências e homenageio a memória de Izabelita Cunha de Assunção, uma mulher de alma generosa, espírito acolhedor e presença marcante, cuja partida deixa um vazio irreparável na comunidade e em sua numerosa família.

Izabelita Cunha de Assunção foi muito mais que uma matriarca. Residente por grande parte de sua vida no bairro da Cavalhada, próximo ao Fórum, ela se destacou pelo exemplo de amor e dedicação à família e pela sua simpatia e alegria, que conquistaram a todos que tiveram o privilégio de conhecê-la. Sua casa era um verdadeiro porto seguro, um local de encontro onde reinavam o carinho e a hospitalidade, especialmente durante as férias escolares, quando ela preparava pastéis, pães e chá para seus filhos, netos, bisnetos e tataranetos.

Uma mulher singular, Izabelita transformava pequenos momentos em celebrações de amor e união. Conhecida pelo seu espírito alegre e por apreciar uma cervejinha moderada aos domingos, ela se tornou uma figura querida e admirada no bairro da Cavalhada, deixando sua marca como exemplo de como viver com simplicidade, generosidade e alegria.

Aos familiares de Izabelita Cunha de Assunção, nossos sentimentos mais sinceros. Sua partida representa uma perda irreparável, mas o legado de afeto, força e sabedoria que ela deixou continuará a ser lembrado e transmitido pelas gerações que a sucedem.

Que Izabelita descanse em paz, sabendo que sua vida foi um exemplo de amor, união e acolhimento para todos ao seu redor.

Esta Casa Legislativa manifesta sua solidariedade à família e decreta que esta Moção de Pesar seja encaminhada como símbolo de reconhecimento e respeito pela grande mulher que foi Izabelita Cunha de Assunção. Que sua memória seja uma fonte perene de inspiração e que Deus traga conforto aos corações enlutados.



## **ESTADO DE MATO GROSSO CÂMARA MUNICIPAL DE CÁCERES**

Atenciosamente.

Cáceres-MT, na data da assinatura eletrônica.

(assinado eletronicamente) FRANCO VALÉRIO CEBALHO DÁ CUNHA Vereador





## VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: EDAA-D3F6-492D-04DF

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

FRANCO VALÉRIO CEBALHO DA CUNHA (CPF 395.XXX.XXX-20) em 04/12/2024 09:04:38 (GMT-03:00)

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://cmcaceres.1doc.com.br/verificacao/EDAA-D3F6-492D-04DF